
 

 

UCHWAŁA NR XLI/422/2023 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na 

terenie gminy Lelów, bez względu na miejsce zamieszkania, form i zakresu tej pomocy, w tym 

stypendiów dla uzdolnionych uczniów oraz trybu postępowania w tych sprawach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) oraz Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży na terenie gminy Lelów stanowiącego załącznik do Uchwały nr Rady Gminy Lelów z dnia 

18.05.2023 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na 

terenie gminy Lelów, bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla 

uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach których treść stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/176/2012 Rady Gminy Lelów z dnia 25 czerwca 2012 r. w sprawie 

warunków i trybu przyznawania uczniom jednorazowego stypendium naukowego ze środków Gminy Lelów 

(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2012 r. poz. 2930) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 maja 2023 r.

Poz. 4422



Załącznik do uchwały Nr XLI/422/2023 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 18 maja 2023 r. 

 

Szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie gminy 

Lelów, bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla 

uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach 

§ 1. W ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na terenie 

gminy Lelów przyznawane jest stypendium Wójta Gminy Lelów za szczególne osiągnięcia w nauce i sporcie 

uzyskane na koniec w roku szkolnym za który przyznaje się stypendium. 

§ 2. Program skierowany jest do uczniów pobierających naukę na terenie gminy Lelów. 

§ 3. Uczeń szkoły podstawowej może ubiegać się o przyznanie stypendium po ukończeniu klasy IV. 

§ 4. Stypendium ma charakter pomocy indywidualnej, w postaci świadczenia pieniężnego, realizowanej 

jednorazowo na zakończenie roku szkolnego. 

§ 5. Stypendium jest przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej kandydata i nie ma charakteru 

socjalnego. 

§ 6. Stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce może być przyznane uczniowi, który spełnia łącznie 

następujące kryteria: 

1) jest laureatem lub finalistą konkursów przedmiotowych organizowanych na szczeblu co najmniej 

wojewódzkim; 

2) osiągnął w wyniku rocznej klasyfikacji ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych średnią arytmetyczną 

ocen co najmniej 5,1. 

§ 7. Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który spełnia co najmniej jedno 

z następujących kryteriów: 

1) zajął medalowe miejsce (1-3) w zawodach sportowych na szczeblu wojewódzkim; 

2) zajął czołowe miejsce (1-6) w zawodach sportowych ogólnopolskich; 

3) startował w międzynarodowych zawodach sportowych. 

§ 8. Stypendium może być przyznane również uczniowi, który osiągnął w wyniku rocznej klasyfikacji ze 

wszystkich przedmiotów obowiązkowych najwyższą średnią arytmetyczną ocen w szkole. 

§ 9. 1. Prawo zgłaszania kandydatów do stypendium Wójta Gminy Lelów przysługuje rodzicowi lub 

opiekunowi prawnemu ucznia. 

2. Zgłoszenie kandydata do stypendium Wójta Gminy Lelów następuje w formie wniosku o przyznanie 

stypendium, zawierającego dane do ustalenia spełnienia przez ucznia warunków wskazanych w § 6 lub § 7. 

3. Do wniosku wnioskodawca może dołączyć kserokopię dokumentów potwierdzających osiągnięcia 

w nauce lub osiągnięcia sportowe ucznia. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium Wójta Gminy należy składać w Urzędzie Gminy Lelów do 

30 czerwca każdego roku. 

§ 10. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, wnioskodawca jest 

zobowiązany do ich usunięcia w terminie wyznaczonym przez Wójta Gminy Lelów. 

§ 11. 1. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) wycofania przez wnioskodawcę; 

3) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w wyznaczonym terminie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4422



2. Wójt informuje wnioskodawcę pisemnie o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 12. Przyznanie stypendium oraz odmowa przyznania stypendium następuje w drodze decyzji 

administracyjnej wydanej przez Wójta Gminy Lelów. 

§ 13. Wysokość stypendium jest uzależniona od środków finansowych zaplanowanych na ten cel 

w budżecie gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4422


		2023-05-24T09:03:00+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




